



ACTA DE LA SESSIÓ DE LA COMISSIÓ DE GOVERN DEL CONSELL COMARCAL DEL SOLSONÈS

Núm. 1047

Caràcter: ordinària

Data: 5 d'octubre de 2022

Horari: 16.15 hores a 17.15 hores

Lloc: Sala de Govern del Consell Comarcal

Hi assisteixen de forma presencial:

Josep Caelles i Subirana, president en funcions

Jaume Fons i Solé

Dolors Caelles i Colell

Ferran Ginestà i Vila

També hi són presents:

Joan Codina i Vila

Marc Carrera i Massana, gerent

Joan Merino i Delgado, interventor

Candi Pujol i Coromines, secretari

Desenvolupament de la sessió

Obert l'acte pel president en funcions, es passa a tractar els punts inclosos a l'ordre del dia.

1. Aprovació de l'acta de la sessió de data 21.09.2022.

Es dóna compte de l'acta de la sessió de data 21 de setembre de 2022, la qual és aprovada per unanimitat.

2. Aprovació de sol·licitud d'ajut Sad-Xec Servei.

A proposta de la president en funcions i per unanimitat dels membres presents, s'acorda aprovar les sol·licituds d'ajut de SAD – Xec Servei que es detallen tot seguit, per reunir els requisits que estableix la normativa reguladora d'aquest servei:

- RRT: Servei d'Àpats a domicili per persones majors de 65 anys que viuen soles o en parella, que no poden o les és molt difícil anar a comprar segons informe de la coordinadora de Serveis Socials Bàsics de l'entitat, de data 29/09/2022, que obra a l'expedient.



3. Aprovació de sol·licitud d'ajut d'urgència social.

A proposta del president en funcions i per unanimitat dels membres presents, s'acorda aprovar l'ajut d'urgència social que es detalla tot seguit, per reunir els requisits que estableix la normativa reguladora d'aquest servei:

- DJA: Concedir un ajut de lloguer per dues mensualitats per un import de 760 €, segons informe de la coordinadora de Serveis Socials Bàsics de l'entitat, de data 29/09/2022, que obra a l'expedient.

4. Aprovació d'ajuts de menjador escolar no obligatoris del curs 2022-2023.

A proposta del president en funcions i per unanimitat dels membres presents, s'acorda aprovar els ajuts de menjador escolar no obligatoris del curs 2022-2023, segons es detalla tot seguit:

MENJADORS NO OBLIGATORIS DEL CURS 2022-2023 (SOCIOECONÒMICS)

CODI_MEC	NUM_EXP.	NIF	NOM I COGNOMS	BECA_GARANTIDA	RESULTAT
35	2154	Y774XXXXL	A,B.EO	1	70%
35	1666	XXXX6706M	A, B.S.	1	70%
35	1594	XXXX5529R	MA, A.Z.	1	70%

5. Aprovació d'ampliació de la jornada laboral d'un/a treballador/a de l'entitat.

A proposta de la president en funcions i per unanimitat dels membres presents, s'acorda la proposta d'ampliació de la jornada laboral d'un/a treballador/a de l'entitat, segons es detalla tot seguit:

“La TPE, treballadora social de l'equip bàsic de serveis socials, des del 04/01/2021 té jornada reduïda del 86,67%.

Amb data 13/09/2022 ha entrat una instància al Consell Comarcal del Solsonès, demanant l'ampliació de la jornada al 100% a partir de l'1 d'octubre de 2022.

En aquest moment aquesta part de la jornada no queda coberta per cap altre treballador/a.

El finançament d'aquest lloc de treball ve determinat a través de la fitxa 1 del contracte programa 2022-25 amb el Departament de Drets Socials.

Per tot el que s'exposa es proposa l'ampliació al 100% de la jornada a partir de 1 d'octubre de 2022.



ATG

Coordinadora Àrea Drets socials

Solsona, 26 de setembre de 2022”

6. Acceptació d'ajuts del Pla de Cooperació Comarcal 2022.

Per decret de presidència número 2022/2553 de 14 de setembre de 2022, s'aprova definitivament el Pla de Cooperació Comarcal 2022, on consta l'atorgament al Consell Comarcal del Solsonès de:

- Servei d'assistència tècnica per a la prestació de les funcions públiques necessàries a les coporacions locals (SAT) i despeses de formació i despeses corrents destinades al personal del Servei d'assistència tècnica per a la prestació de les funcions públiques necessàries a les coporacions locals SAT per un import de 185.350,00 €.
- Servei de cooperació i d'assistència als municipis de la comarca i despeses generals de funcionament dels Consells Comarcals, per un import de 184.837,34 €.
- Despeses de manteniment dels Programes de seveis socials “Hestia”. Anualitat 2022, per un import de 3.799,99 €.

És per això que, a proposta del president en funcions i per unanimitat dels membres presents, s'acorda aprovar l'acceptació dels ajuts assenyalats concedit per la Diputació de Lleida.

7. Aprovació de sol·licitud d'ajut al departament de Vicepresidència i de Polítiques Digitals i Territori, en concepte de desbrossament i neteja de la vegetació de camins no rodats.

Per Ordre VPD/184/2022, de 22 de juliol, s'aproven les bases reguladores de la línia de subvencions per a la realització d'actuacions de manteniment de camins no rodats de titularitat municipal a les comarques de muntanya i a l'Aran.

Considerant l'interès del Consell Comarcal del Solsonès d'acollir-se als ajuts convocats pel Departament de Vicepresidència i de Polítiques Digitals i Territori, en concepte de desbrossament i neteja de la vegetació de camins no rodats, per un import de 9.135,20 € més 1.918,39 € d'IVA.

A proposta del president en funcions i per unanimitat dels membres presents, s'acorda:

Primer. Sol·licitar un ajut al Departament de Vicepresidència i de Polítiques Digitals i Territori, en concepte de desbrossament i neteja de la vegetació de camins no rodats, per un import de 9.135,20 € més 1.918,39 € d'IVA .

Segon. Adoptar el compromís d'executar les actuacions per les quals es demana l'ajut en cas de la seva obtenció.



Tercer. Facultar a la presidenta, Sara Alarcón i Postils, perquè en nom i representació d'aquest Consell Comarcal dugui a terme les actuacions necessàries en compliment d'aquest acord.

8. Aprovació de conveni amb l'Ajuntament de Solsona i Càritas Arxiprestal.

Es dóna compte del conveni de col·laboració amb l'Ajuntament de Solsona i Càritas Arxiprestal.

A proposta del president en funcions i per unanimitat dels membres presents, s'acorda:

- 1r. Aprovar el text de l'esmentat conveni, el qual s'adjunta com annex en la present acta.
- 2n. Palesar la voluntat de perfeccionar-la, assumint els drets i deures que se'n deriven.
- 3r. Facultar a la presidenta, Sara Alarcón i Postils, per tal que en nom i representació del Consell Comarcal, porti a terme la seva signatura.

9. Aprovació del conveni de col·laboració amb l'Orfeó Nova Solsona.

Es dóna compte del conveni de col·laboració amb l'Orfeó Nova Solsona.

A proposta de la president en funcions i per unanimitat dels membres presents, s'acorda:

- 1r. Aprovar el text del esmentat conveni, el qual s'adjunta com annex en la present acta.
- 2n. Palesar la voluntat de perfeccionar-lo, assumint els drets i deures que se'n deriven.
- 3r. Facultar a la presidenta, Sara Alarcón i Postils, per tal que en nom i representació del Consell Comarcal, porti a terme la seva signatura.

10. Acord sobre sol·licitud de formació d'un treballador de l'entitat.

El treballador MSF vol cursar un post-grau que durà a terme els dissabtes al matí i els dilluns tot el dia i sol·licita l'autorització i la col·laboració econòmica al Consell Comarcal del Solsonès.

Atès que en la Comissió de Govern del Consell Comarcal en la sessió de data 7 de juliol de 2000 va aprovar, entre altres, el següent acord:

"13. Col·laboració Consell Comarcal en cursos de post-grau del personal del Consell Comarcal

A proposta del president i per unanimitat dels membres presents s'acorda:

- 1r. Aprovar la col·laboració d'aquest Consell Comarcal en cursos de post-grau destinats a la formació del personal laboral que presta els serveis en aquesta corporació, d'acord les següents puntualitzacions:*



- Cursos de post-grau relacionats amb tasques del Consell Comarcal del Solsonès.
- El Consell Comarcal del Solsonès pagarà fins al 40% del cost de la matrícula, amb un màxim de 200.000,-PTA.
- Aquest import s'abonarà al final del curs, prèvia presentació del certificat d'assistència.
- Si la persona que rep l'ajut marxa de l'empresa en els dos anys següents a la finalització del curs, haurà de retornar els diners.

2n. Donar compte d'aquest acord en el proper ple del Consell Comarcal que es dugui a terme.”

A proposta del president en funcions i per unanimitat del membres presents, s'acorda:

Primer. Autoritzar la formació i concedir dit ajut al treballador MSF, segons acord de Comissió de Govern del Consell Comarcal de data 7 de juliol de 2000, segons els termes i condicions que s'hi detallen.

Segon. Notificar aquest acord a la persona interessada.

11. Donar compte de resolucions de presidència.

a) Resolució de presidència n. 2022/116 de data 20/09/2022.

Expedient: 2022/174/G1072

RESOLUCIÓ DE LA PRESIDÈNCIA

Per Resolució de la presidència 27 de juliol de 2022, s'aprova l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert, i els plecs de clàusules administratives i tècniques, per dur a terme el servei de transport adaptat adreçat a persones amb discapacitat o amb dependència i mobilitat reduïda.

Aquest contracte té caràcter reservat a centres especials d'ocupació/treball d'iniciativa social i a empreses d'inserció regulades per la Llei 44/2007, de 13 de desembre.

Dita contractació presenta les característiques següents:

Tipus de contracte: Serveis	
Objecte del contracte: Servei de transport adaptat adreçat a persones amb discapacitat o amb dependència i mobilitat reduïda	
Procediment de contractació: Obert Contractació reservada a centres especials d'ocupació d'iniciativa social i a empreses d'inserció	Tipus de Tramitació: Ordinària
Codi CPV: 60130000-8 (1) Serveis especials de transport de passatgers per carretera	
Valor estimat del contracte: 144.985,16 €	
Pressupost base de licitació: 144.985,16 €	



Preu per dia de la zona A1: 20.481,58 €/any
 Preu per dia de la zona A2: 28,54 €
 Preu Zona B: 0,63 €/Km (IVA exclòs)

Durada: 4 anys

Publicat anunci de licitació en el Perfil del contractant de l'òrgan de contractació, s'ha presentat la següent oferta:

- E. I. Volem Feina Serveis Ambientals, SL

La Mesa de contractació ha procedit a l'obertura del sobre digital A, relatiu a documentació administrativa i documentació quantificable mitjançant judici de valor de l'esmentat licitador.

Realitzada l'avaluació dels criteris que consten en aquest darrer sobre per part de la tècnica de Serveis Socials Bàsics de l'entitat i de conformitat amb la clàusula desena del plec de clàusules administratives particulars regulador d'aquesta contractació, s'obté la puntuació següent:

- E. I. Volem Feina Serveis Ambientals, SL: -----30 punts

Obert per part de la Mesa de contractació el sobre B (proposició econòmica i criteris la ponderació dels quals és automàtica) de la licitadora, obté la puntuació que tot seguit s'assenyala, aplicada la fórmula matemàtica contemplada en el plec de clàusules administratives i sense valorar cap altra qüestió (certificacions de qualitat i medi ambient) ja que no en presenta:

Licitador	a.1 Proposició econòmica	a.2 Certificacions de qualitat i medi ambient	Puntuació total
E.I. VOLEM FEINA SERVEIS AMBIENTALS, S.L.	60 Presenta imports coincidents amb el pressupost base de licitació	0	60 punts

Tenint en compte la valoració dels criteris que depenen d'un judici de valor i la proposició econòmica i els criteris a ponderació dels quals és automàtica, l'empresa E.I. VOLEM FEINA SERVEIS AMBIENTALS, S.L. obté una puntuació total de 90 punts.

Licitador	Criteris judici valor	Criteris automàtics	Puntuació total
E.I. VOLEM FEINA SERVEIS AMBIENTALS, S.L.	30	60	90 punts



La Mesa de contractació proposa l'adjudicació del contracte a l'empresa referenciada.

Es requereix al licitador assenyalat perquè, dins del termini de deu dies hàbils, a comptar des del següent a aquell en què hagués rebut el requeriment, presenti la documentació justificativa del compliment dels requisits previs a què fa referència l'article 140.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, així com de disposar efectivament dels mitjans que s'hagués compromès a dedicar o adscriure a l'execució del contracte conforme a l'article 76.2 de la LCSP.

Presentada correctament la documentació requerida per part de la licitadora, i considerant les competències en matèria de contractació atribuïdes a la presidència de les entitats locals per la Disposició addicional segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, aquesta presidència

b) Resolució de presidència n. 2022/118 de data 29/09/2022.

“Expedient núm.: 2022/878/G1072

RESOLUCIÓ DE LA PRESIDÈNCIA

Atesa la necessitat de contractar el servei consistent en la redacció de l'informe base de qualitat del subsòl al CTR del Solsonès, de conformitat amb l'informe redactat pel tècnic de Medi Ambient del Consell Comarcal que obra a l'expedient.

Tipus de contracte: Serveis	
Objecte del contracte: Redacció de l'informe base de qualitat del subsòl al CTR del Solsonès	
Procediment de contractació: Contracte menor	Tipus de Tramitació: Ordinària
Codi CPV: 90713000-8 Serveis d'assessorament sobre assumptes ambientals	
Valor estimat del contracte: 6.200,00 €	
Preu: 6.200,00 € i 1.302,00 € d'IVA, un total de 7.502,00 € Iva inclòs *La despesa màxima d'aquest contracte no serà superior a 14.900 € més l'IVA.	
Durada: 2 mesos	

Consta en l'informe tècnic referenciat que s'ha sol·licitat oferta a les empreses següents, totes d'entitats de control en l'àmbit sectorial de la Prevenció de la Contaminació del Sòl (EC-SOL), habilitades per la Direcció General de Qualitat Ambiental i Canvi Climàtic del Departament d'Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural:

- CENTRE D'ESTUDIS DE LA CONSTRUCCIÓ I ANÀLISI DE MATERIALS, SLU (CECAM)
- DAC ENVIRO, SL
- APPLUS NORCONTROL, SLU
- KEPLER INGENIERÍA Y ECOGESTIÓN, SL
- TUBKAL INGENIERÍA, SL
- ENVIROENG 2000, SL



- LITOCLEAN, SL
- ENVIRONMENTAL HEALTH AND SAFETY TECHNIQUES, SL
- ESOLVE Consultoria i Enginyeria Mediambiental, SL
- TAUW IBERIA, SAU
- ENVIRONMENTAL RESOURCES MANAGEMENT IBERIA, SA
- HERA HOLDING HABITAT, ECOLOGÍA Y RESTAURACIÓN AMBIENTAL, SL
- GEOAMBIENT CONSULTORIA GEOLÒGICA, SL
- TECOMAN'98, SL
- ASSESSORIA TÈCNICA DEL SÒL, SL (TECSOL)
- GEOCAM GEOLOGIA I GEOTÈCNIA, SL
- EPTISA, SERVICIOS DE INGENIERÍA, SL
- PETROSUPPORT, SLU
- AMPHOS 21 CONSULTING, SL
- MEDITERRA CONSULTORS AMBIENTALS, SL
- HIDRONIT MEDIOAMBIENTE, SL
- SARPI IBERICA

Tal i com es disposa en l'esmentat informe tècnic, de les 22 empreses contactades, 12 han presentat oferta de serveis, essent aquestes les que es mostren a la taula següent:

ENTITAT	EBS (€)	AQR	suma	IVA	TOTAL (IVA inclòs)
GEOCAM GEOLOGIA I GEOTÈCNIA, SL	6.200,00 €	1.800,00 €	8.000,00 €	1.680,00 €	9.680,00 €
ASSESSORIA TÈCNICA DEL SÒL, SL (TECSOL)	7.852,00 €	2.050,00 €	9.902,00 €	2.079,42 €	11.981,42 €
AMPHOS 21 CONSULTING, SL	8.180,00 €	1.000,00 €	9.180,00 €	1.927,80 €	11.107,80 €
GEOAMBIENT CONSULTORIA GEOLÒGICA, SL	8.624,58 €	n/p	8.624,58 €	1.811,16 €	10.435,74 €
SARPI IBERICA	8.639,76 €	1.500,00 €	10.139,76 €	2.129,35 €	12.269,11 €
ENVIRONMENTAL HEALTH AND SAFETY TECHNIQUES, SL	8.699,70 €	n/p	8.699,70 €	1.826,94 €	10.526,64 €
PETROSUPPORT, SLU	9.314,74 €	1.400,00 €	10.714,74 €	2.250,10 €	12.964,84 €
TAUW IBERIA, SAU (MDIFICAT)	9.881,67 €	n/p	9.881,67 €	2.075,15 €	11.956,82 €
TECOMAN'98, SL	9.965,00 €	n/p	9.965,00 €	2.092,65 €	12.057,65 €
ESOLVE Consultoria i Enginyeria Mediambiental, SL	10.450,00 €	2.200,00 €	12.650,00 €	2.656,50 €	15.306,50 €
DAC ENVIRO, SL	12.250,00 €	2.000,00 €	14.250,00 €	2.992,50 €	17.242,50 €
MEDITERRA CONSULTORS AMBIENTALS, SL	15.245,00 €	2.500,00 €	17.745,00 €	3.726,45 €	21.471,45 €

EBS = estudi Bàsic del Subsòl / AQR = Anàlisi Quantitativa de Riscos

En dit informe es proposa contractar a l'empresa Geocam Geologia i Geotènia, SL per ser l'autora de l'oferta més avantatjosa.

Ateses les competències en matèria de contractació atribuïdes a la presidència de les entitats locals per la Disposició addicional segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, la qual manté la mateixa redacció que la normativa anterior en relació a les competències en matèria de contractació de les entitats locals, aquesta presidència

RESOL:



Primer. Justificar la celebració del contracte relatiu a la redacció de l'informe base de qualitat del subsòl al CTR del Solsonès, d'acord amb l'informe tècnic – memòria justificativa que obra a l'expedient, al qual es fa remissió i on entre altres es disposa:

- Que el passat dia 28 de juny de 2021, el Consell Comarcal del Solsonès va registrar, a través del portal web Tràmits de la Generalitat de Catalunya, la sol·licitud L1RA210205 sobre la revisió anticipada de l'Autorització Ambiental Integrada i adequació a la Disposició Transitòria Única per Reial Decret 646/2020 de l'autorització ambiental LA20060040 atorgada el 28 de juny de 2007 al Consell Comarcal del Solsonès, per a l'activitat de dipòsit controlat de residus municipals.
- Que un cop valorada la documentació presentada, per part de l'OGAU de Lleida, aquesta va realitzar un requeriment el passat dia 19 de juliol de 2022, on es posava de manifest per part de diversos vectors la seva insuficiència. Així doncs, per poder continuar amb la tramitació cal que el titular presenti la següent documentació addicional, entre d'altres:
 1. **L'Informe base**, o de situació de partida, de la qualitat del subsòl establert a l'article 12.1.f del RDL 1/2016 de 16 de desembre per el que s'aprova el text refós de la Llei de prevenció i control integrats de la contaminació.
- Que aquest estudi ha de ser realitzat per una entitat de control habilitada en l'àmbit sectorial de la prevenció de la contaminació del subsòl (EC_SOL) i el subcamp d'actuació que pertorqui: "Investigació" (I), "Projecte de Descontaminació" (PD) i "Anàlisi Quantitativa de Risc" (AQR) segons el Decret 60/2015.

Segon. Contractar a l'empresa Geocam Geologia i Geotènia, SL la prestació assenyalada en l'apartat anterior, per l'import de 6.200,00 € i 1.302,00 € d'IVA, un total de 7.502,00 € per ser l'autora de l'oferta més avantatjosa, servei que ha de realitzar-se en el termini de 2 mesos a comptar a partir de l'endemà de la recepció del present acord.

Atenent a la incertesa que implica aquest estudi, donat que els amidaments poden variar durant la fase d'execució, un cop sobrepassats els amidaments previstos s'establiran els preus unitaris ofertats per l'empresa, essent aquests:

- Sondeig mecànic en sòls. 40€/m lineal
- Sondeig mecànic en graves o roca. 75€/m lineal
- Caixa de testimoni de sondeig de plàstic descontaminades. 10€/unitat
- Tub piezomètric ranurat de 2" amb recobriment de grava. 35€/m lineal
- Presa mostra per anàlisi PID i mesura (COV's Head Space). 5€/unitat
- Extracció, transport i preparació de mostres. 20€/unitat
- Caracterització de sòls contaminats: RD 9/2005+TPH +Metalls+Ftalats. 220€/unitat
- Purga dels piezòmetres i control de paràmetres. 40€/unitat
- Caracterització aigües contaminades: RD 9/2005+TPH+Metalls+Ftalats. 220€/unitat
- Anàlisi Quantitativa del Risc: 1.800€/unitat



*La despesa màxima d'aquest contracte no serà superior a 14.900 € més l'IVA.

Tercer. Aprovar la despesa per dur a terme aquesta actuació amb càrrec a l'aplicació pressupostària del pressupost vigent de despeses de l'entitat.

Quart. Amb la present contractació, de conformitat amb l'article 118.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP), no s'està alterant l'objecte del contracte per evitar l'aplicació de les regles generals de contractació, acreditant que no s'està fraccionant irregularment l'objecte del contracte per evitar el procediment o la publicitat que li correspondria, ja que es contracta la totalitat dels treballs previstos en l'article 12.1.f del RDL 1/2016 de 16 de desembre per el que s'aprova el text refós de la Llei de prevenció i control integrats de la contaminació. segons consta en l'informe que obra a l'expedient.

Cinquè. Notificar a l'empresa adjudicatària la present resolució.

Sisè. Una vegada realitzada la prestació, s'incorpori la/les factura/es corresponent/s.

Setè. Publicar anunci d'adjudicació en el perfil del contractant en la forma prevista a l'article 63.4 de la LCSP.

Vuitè. Comunicar al Registre de contractes del sector públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit.

Novè. Donar compte d'aquesta Resolució de presidència en la propera Comissió de Govern de l'entitat que es dugui a terme.

La presidenta / Davant meu, el secretari

c) Resolució de presidència n. 2022/119 de data 29/09/2022.

Expedient: 2022/523/G1072

RESOLUCIÓ DE LA PRESIDÈNCIA

Per Resolució de presidència núm. 104 de data 25 d'agost de 2022, s'adjudica a l'empresa CRUC. Coordinació Rural de Catalunya el servei de casal infantil de dissabtes al matí en el marc del Programa "Temps per cures", per l'import de 8.294,00 euros (import exempt d'IVA) amb una previsió, segons informe de la coordinadora de Serveis Bàsics de l'entitat, de 40 places i 4 monitors.

En data 28 de setembre de 2022 es redacta informe per part de la mateixa coordinadora de Serveis Socials Bàsics de l'entitat per a l'ampliació de monitoratge arran de l'increment de demanda, nova necessitat i reducció de dies de servei.



En aquest s'estableix que obertes les inscripcions al casal infantil de dissabtes, es detecta la necessitat d'ampliar el nombre de monitors/es per donar resposta a l'increment de demanda, que supera l'inicial, amb l'afegit que també s'ha inscrit un infant amb necessitats educatives especials, la qual cosa implica haver de comptar amb un monitor/a en gran part per aquest.

Sol·licitada oferta pel cost de dita ampliació, essent la CRUC. Coordinació Rural de Catalunya, l'empresa que presenta el preu per monitor/a més ajustat respecte les ofertes de les altres empreses, en resulta el següent:

- Ampliació d'1 monitor/a més respecte al pressupost inicial amb un cost de 1.768,00 € per al període d'octubre de 2022 a març de 2023.
- Ampliació de 2 monitors/es més respecte al pressupost inicial amb un cost de 3.536,00 € per al període d'octubre de 2022 a març de 2023.

Segons consta en dit informe tècnic es proposa a l'òrgan de contractació la modificació del contracte, per raons d'interès públic, d'acord amb les ampliacions assenyalades, essent el cost màxim d'aquestes de 3.536,00 € corresponent a 2 monitors/es per al període d'octubre de 2022 a març de 2023.

Així mateix també es disposa en dit informe que, en l'adjudicació del servei es va contemplar, d'acord amb el pressupost lliurat per l'empresa referenciada, la despesa per a cobrir dos dies de lliure disposició de les escoles en horari de 9:00 hores a 13:00 hores i de 15:00 hores a 17:00 hores, corresponents als dies 31 d'octubre i 9 de desembre de 2022, els quals no es prestaran. És per això que el cost d'aquests dos dies de 882,00 €, caldrà reduir-los de l'import d'adjudicació.

Vist que la modificació consistent en l'ampliació de monitoratge obeeix a raons d'interès públic i dona compliment a l'article 205 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP), que deriva de circumstàncies sobrevingudes, imprevisibles en el moment en què va tenir lloc la licitació i adjudicació del contracte, i que dita modificació no altera la naturalesa global d'aquest contracte.

Considerant que malgrat aquesta ampliació no es supera l'import de la contractació menor establerta en 15.000,00 € IVA exclòs segons la LCSP.

Considerant que són prerrogatives de l'administració, d'acord amb l'article 261 de la LCSP, la de modificar unilateralment els contractes per raons d'interès públic degudament justificades, d'acord amb el que preveu aquesta Llei, com es dona en el cas que ens ocupa.

Considerant doncs, que la present modificació compta també amb la conformitat del contractista, aquesta presidència,

RESOL:

Primer. Aprovar la modificació del contracte relatiu al servei de casal infantil de dissabtes al matí en el marc del Programa "Temps per cures", segons es disposa:

- Els imports de dita modificació són els següents, els quals dependran de la demanda del servei i dels usuaris:



- Ampliació d'1 monitor/a més respecte al pressupost inicial amb un cost de 1.768,00 € per al període d'octubre de 2022 a març de 2023.
- Ampliació de 2 monitors/es més respecte al pressupost inicial amb un cost de 3.536,00 € per al període d'octubre de 2022 a març de 2023.

*En tot cas la despesa màxima serà de 3.536,00 € corresponent a 2 monitors/es per al període d'octubre de 2022 a març de 2023.

- Reducció de l'import d'adjudicació del contracte establert en la Resolució de presidència núm. 104 de data 25 d'agost de 2022, en la quantitat de 882,00 € d'acord amb l'informe tècnic redactat en data 28 de setembre de 2022.

Segon. Aprovar i disposar la quantitat màxima de 3.536,00 € (exempt d'IVA) a la qual ascendeix l'increment màxim del preu del contracte que requereix de modificació/ampliació monitoratge destinat al servei.

Tercer. Notificar al contractista la present Resolució, instant al contractista a la formalització del contracte per dur a terme el servei amb la modificació referenciada.

La presidenta – Davant meu, el secretari

12. Informació de l'equip de govern.

Donada la paraula a Ferran Ginestà i Vila, president del Patronat de Turisme del Solsonès i conseller comarcal de Turisme, informa que demà hi ha junta del Patronat, en la que es presentarà el Pla Turístic Comarcal elaborat amb l'Agència. A partir d'aquí es desenvoluparan les accions per desplegar-lo.

Joan Codina i Vila, conseller comarcal de Medi Ambient, Fires i Serveis Tècnics, informa que ja s'ha confeccionat la guia de serveis d'enguany, en edició digital i en paper la tirada de la qual ha passat de 6.000 exemplars, el 2020, als 2.000 d'enguany.

Jaume fons i Solé, conseller comarcal de Protecció Civil, obres i camins, informa de l'estat de tramitació de l'adjudicació de les obres de camins.

El gerent informa de l'estat d'execució de les obres del projecte Camins Tradicionals del Pirineus que porta a terme la Diputació de Lleida.

Josep Caelles, vicepresident primer i conseller comarcal de Consum, Personal i Salut, que presideix la sessió informa que la comissió de govern del dia 26 s'esdevindrà a les 10 hores.

13. Precs i preguntes

No se'n formula cap.



I, no havent-hi més assumptes a tractar, la president en funcions aixeca la sessió, de la qual, com a secretari, estenc la present acta.

El president en funcions,

El secretari,



ANNEX

CONVENI DE COL-LABORACIÓ ENTRE EL CONSELL COMARCAL DEL SOLSONÈS I L'ORFEÓ NOVA SOLSONA.

Solsona, 5 d'octubre de 2022

REUNITS:

D'una banda, la Sra. Sara Alarcón i Postils, presidenta del CONSELL COMARCAL DEL SOLSONÈS, actuant en el seu nom i representació, amb domicili al carrer Dominics, 12 de la ciutat de Solsona i amb el CIF P7500009A.

D'altra, la Sra. M. Magdalena Miralles i Bonsfills, presidenta de l'ORFEÓ NOVA SOLSONA, actuant en el seu nom i representació, i amb domicili al Casal de Cultura i Joventut, Passeig Sant Antoni Maria Claret, bústia núm.30, i amb CIF G25070327.

Les parts es reconeixen mútuament, en la qualitat en què intervenen, la capacitat d'obrar necessària per atorgar aquest conveni i, a aquest efecte,

MANIFESTEN:

1. L'Orfeó Nova Solsona va ser fundat l'any 1919. Va ser en aquest any que es van donar a conèixer cantant la Salve de la Festa Major. Fins als anys 30 del segle XX, l'Orfeó va tenir una gran activitat a la ciutat, sobretot en actes relacionats amb festivitats religioses. Després d'un llarg parèntesi posterior a la Guerra Civil, l'Orfeó es va refundar l'any 1960.
2. L'Orfeó Nova Solsona celebrà durant el 2019 i 2020 els actes de celebració del seu centenari, els quals van quedar truncats per la pandèmia provocada per la COVID-19, fet que provocaren la no celebració del concert de cloenda dels actes de celebració.
3. L'orfeó Nova Solsona té la intenció de celebrar aquest concert per Santa Cecília d'aquest any 2022. L'obra serà el "*Petite Messe Solennelle*" de Gioachino Rossini.
4. El Consell Comarcal del Solsonès està interessat en col·laborar amb els actes de difusió de la cultura catalana i en la celebració de la cloenda dels actes del centenari de l'Orfeó, per la qual cosa les parts acorden formalitzar aquest conveni que es regirà per les següents

CLÀUSULES:

Primera. El Consell Comarcal del Solsonès coorganitzarà, amb l'Orfeó Nova Solsona, amb motiu de la cloenda dels actes del 100è aniversari d'aquesta entitat, el concert que oferirà l'entitat al novembre de 2022 (per Santa Cecília) a la ciutat de Solsona.



Es farà constar dita coorganització en qualsevol documentació o material de difusió que s'elabori a l'efecte, així com caldrà que apareguin els logos del Consell Comarcal del Solsonès i de l'Institut d'Estudis Ilerdencs de la Diputació de Lleida.

Segona. El Consell Comarcal del Solsonès assumirà despesa en el lloguer de pianos pel concert per un import màxim de 500,00€ (IVA inclòs) de l'actuació referenciada en la clàusula anterior i la resta anirà a càrrec de l'Orfeó Nova Solsona.

Aquestes despeses hauran de ser facturades directament per l'intèrpret al Consell Comarcal, amb data de 2022 i caldrà que sigui rebuda abans del 15 de desembre de 2022.

Tercera. La vigència d'aquest conveni s'estableix des de la data de la seva signatura i fins a la realització de l'activitat referenciada i el seu corresponent pagament.

I perquè consti, i en prova de conformitat, les parts signen el present document, per duplicat al lloc i data indicats a l'encapçalament.

Sara Alarcón i Postils
Presidenta
Consell Comarcal del Solsonès

Magdalena Miralles i Bonsfills
Presidenta
Orfeó Nova Solsona



Conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Solsona, el Consell Comarcal del Solsonès i Càritas Arxiprestal Solsona – Morunys

Reunits

D'una banda, Judit Gisbert i Ester, alcaldessa de l'Ajuntament de Solsona, actuant en el seu nom i representació, amb domicili al carrer del Castell, 20 de la ciutat de Solsona i amb CIF núm. P2525700G.

De l'altra, Sara Alarcón i Postils, presidenta del Consell Comarcal del Solsonès, actuant en el seu nom i representació, amb seu social a la plaça del Consell Comarcal del Solsonès, 1 de la ciutat de Solsona i amb CIF núm. P7500009A.

I, de l'altra, M. Montserrat Barrera i Bajona, presidenta de Càritas Arxiprestal Solsona – Morunys, actuant en el seu nom i representació, amb seu social al carrer de Sant Roc, 4, baixos, de Solsona i amb CIF núm. R2500279A.

Exposen

- I. Que Càritas Arxiprestal Solsona–Morunys (en endavant, Càritas) és una entitat sense ànim de lucre fundada l'any 1986 que té com a objectiu, entre d'altres, acollir, amb dignitat, persones immigrants i oferir-los classes de llengua, assessorament legal i els recursos socials necessaris.
- II. Que Càritas participa de manera activa en el Fons d'Emergència Social creat per l'Ajuntament de Solsona (en endavant, l'Ajuntament) i en el qual col·labora també el Consell Comarcal del Solsonès (en endavant, el Consell).
- III. Que, tot i les aportacions del soci i els ajuts que rep d'altres entitats públiques i privades, els darrers anys Càritas ha tancat l'exercici en situació de dèficit, la qual cosa ha obligat a replantejar-se els serveis que presta.
- IV. Que un dels serveis que comporta una major despesa a Càritas és el servei gratuït d'assessorament legal a la immigració que ofereix als seus usuaris, activitat per la qual rep una subvenció de la Generalitat de Catalunya.
- V. Que l'aportació de la Generalitat no sempre és suficient per a cobrir les despeses que genera aquest servei.
- VI. Que és voluntat de l'Ajuntament i del Consell Comarcal col·laborar amb Càritas per garantir que es pugui continuar oferint els mateixos serveis que fins al dia d'avui, especialment el d'assessorament legal a la immigració.
- VII. Que, per tal de donar compliment a tot allò que es preveu al punt anterior, les parts signen aquest conveni de col·laboració, que es regirà pels següents



Acords

1. En el cas que Càritas tingui dèficit en la prestació del servei d'assessorament legal, aquest serà assumit per l'Ajuntament i el Consell (a raó del 50% cada ens), fins a un màxim de 7.000,00 € anuals (aportació de 3.500,00 € de l'Ajuntament i 3.500,00€ del Consell).
2. Amb caràcter anual, Càritas presentarà l'estat de comptes d'aquest servei a l'Ajuntament i el Consell per tal que aquests puguin acordar la quantitat a aportar.
3. D'acord amb la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, s'haurà d'acreditar el compliment de l'objecte de la subvenció pública, aportant el compte justificatiu on consti:
 - memòria justificativa de l'actuació
 - cost total de l'actuació (còpia de les factures i altres documents de valor probatori equivalent) i comprovants de pagament
 - finançament de l'actuació (recursos propis i altres ajuts)
 - full de dades bancàries.
4. El conveni que avui se signa tindrà una validesa fins al dia 31 de desembre de 2022 i farà referència al servei de l'anualitat 2021. Transcorregut aquest termini, podrà prorrogar-se fins a dos anualitats més. No obstant això, en el cas que la Generalitat deixi de fer l'aportació a Càritas per aquest servei d'assessorament legal es revisarà la totalitat d'aquest conveni.
5. En qualsevol moment abans de la finalització del termini establert, les parts podran acordar la seva pròrroga per mutu acord, per un període de quatre anys més.
6. Dita vigència s'estableix de conformitat amb l'article 49.h de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.
7. Una vegada finalitzat aquest període caldrà formalitzar un nou conveni.

I, perquè així consti, les parts signen el present conveni a la data de la signatura.